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INFORME
Del : Laboratorio N°1 Ensayo de Materiales
A : COMERCIAL CONTE SAC
Obra : CONTROL DE CALIDAD
Ubicacion : NO INDICA
Asunto : Ensayo de Resistencia a la Flexién en murete de Albanileria
Expediente N° :14-2238
Recibo N° : 42096
Fecha de emision : 031172014

1.0. DE LA MUESTRA

2.0. DEL EQUIPO

3.0. METODO DEL ENSAYO

4.0. RESULTADOS

: Blogues de concreto, marca UNICON.

El mortero de adherencia consistia en una muestra epoxica denominada DUN DUN,
aplicada en un espesor promedio de 1 cm en los bordes extremos del ladrillo.

El tipo de aplicacion fue indicada por el solicitante.

: Maquina de ensayo uniaxial, TINIUS OLSEN
Certificado de calibracion SNM: LFP-445-2013

: Norma de referencia NTP 399.613:2005.
Frocedimiento interno AT-PR-01.

I DISTANCIA ENTRE DIMENSIONES : CARGA DE RESISTENCIA A LA

MUESTRAS APOYOS {cm) ‘?::,‘;" ROTURA FLEXION
{cm) LARGO | ANCHO | ALTURA (Ka) (Kglem?)

M-1 66,3 40 | 763 387 10682 1.800 2.20

M-2 66,4 139 76,4 38,7 1062.0 2.000 246

M-3 6 6 14,0 76,6 38,7 10724 1680 2,04

M- 4 66,3 14.0 75,3 g9 K82 1.750 2,14

M-5 66,6 14,0 766 s s 10724 20070 252

M- 66,7 14,1 76,7 38.8 10815 2600 3,14

5.0. OBSERVACIONES:

1) La informacion referente al muestreo, procedencia, cantidad, fecha de obtencion e

identificacion han sido proporcionadas por el solicitante.

NOTA: COPIA FIEL DEL ORIGINAL

Hecho por :Ing. C. Villegas M.
Técnico :Sres. R.V.M./D.A Z, {,ﬁé
. Jng. Ana Torre Carrillo
Jefe del laboratorio
HOTAS:

1) Esta prohibéide repraducir o modificar el informe de ensaye, tofal o parciaimeante, sin la autorizacion del laboratorio
#) Los resultados de los ensayos solo corresponden a las muesiras proporcionadas por el solicitante.
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